



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012400142 – ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE RENOVACIÓN DE EQUIPAMIENTO DE VIDEO CENTRALIZADO EN ESTACIONES.

Consulta 1:

En la página 16 del PCP, en su apartado B.1 (PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DE LOS CONTRATOS BASADOS EN EL ACUERDO MARCO), se indica que la adjudicación se realizará a la oferta que presente un precio más bajo. La cuestión es si dentro del acuerdo marco, ¿los presupuestos se regirán por criterio único el precio?, ¿habrá peticiones sucesivas de oferta o subasta electrónica?

Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que el criterio de adjudicación de los contratos basados será el precio más bajo. Si hubiera empate, se utilizarían los criterios expuestos en el apartado B.3. No habrá peticiones sucesivas de oferta ni subasta electrónica.

Consulta 2:

En la página 10 del PCP, en su apartado 27 (Evaluación de las ofertas del Acuerdo Marco), se indica realizar una descripción detallada, correcta y coherente sobre áreas de actividad a considerar en el alcance del proyecto, incluyendo una serie de puntos.

La cuestión es si disponemos de información sobre algunos puntos a incluir en descripción: Análisis de la instalación existente, Proceso de desmontaje de dicha instalación, Descripción de las tareas de integración con sistemas externos (TCE, SCE, SCI y Anti-intrusión).

Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que para la evaluación, se valorará que se mencionen y/o explique la manera de abordar los puntos indicados. No se está pidiendo que se describa la instalación actual, ni las configuraciones concretas a realizar, sino la manera de gestionarlo.

Consulta 3:

En la página 10 del PCP, en su apartado 27 (Evaluación de las ofertas del Acuerdo Marco), se indica realizar una descripción detallada, correcta y coherente sobre áreas de actividad a considerar en el alcance del proyecto, incluyendo la descripción de las tareas de integración con sistemas externos (TCE, SCE, SCI y Anti-intrusión). La cuestión es cuál es el nivel de



integración que debemos realizar entre los sistemas de vídeo centralizado y los sistemas externos (TCE, SCE, SCI y Anti-intrusión).

Respuesta 3:

En relación con su consulta, les informamos de que se contempla realizar toda tarea, configuración y posibles gastos necesarios, tanto en el sistema de Vídeo como en esos esos sistemas externos, para que puedan interactuar con el nuevo sistema de Vídeo.

En Madrid, a 16 de mayo de 2024.